25.12.1269 - Simile privilegium factum est pro Ferrecto de Zanzonerio, de infrascriptis bonis burgensaticis … 
domus una diruta sita in platea Arcus, iuxta domum Anelli Pulderici … et iuxta eccl. S. Salvatoris de 
Cappellis … Datum a. D. MCCLXIX, mense decembris, XXV eiusdem XIII ind. [1269-70] (Reg. Ang. 6, f. 8t; I 
Registri …, 5 1968 p.198).* 
1269 - 29 ... domus una diruta sita in platea Arcus iuxta domum Anelli Pulderici ... et iuxta eccl. S. Salvatoris 
de Cappellis ... (Reg. Ang. 27). 

6.12.1273 - Die 6 mensis Decembris indictione 2a anno 1273. Testamentum Filippi Punticarulo filii quidam 
domini Ioannis Punticaruli et quedam dominæ Duchixæ iugalium qui distributores instituit quidam dominum 
Landolfum Puldericum cognatum suum filium quidam domini Ioannis Pulderici et dominum Nicolaum 
Puldericum publicum notarium et legata fecit Dominico Pulderico, Bartholomeo qui nominatur Abbate ex 
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Aldelfo germano suo, et Petro Abbate, domino Paulo Pulderico, Jordanæ [c. 224] Punticarulo germanæ suæ, 
monasterio Sancti Laurentii fratrum minorum, ecclesiæ Sanctæ Mariæ de illu Carmini, Benenatæ honestæ 
puelle nepoti suæ filiæ quidam domini Landolfi Pulderici cognati sui et Melegaitæ uxoris suae quedam Lunæ 
relictæ quondam Ioannis Pulderici Iacobæ socrui suæ et heredes instituit Ioannem Puncicarulo filium suum 
qui si obyerit infra legitimam etatem instituit heredem in medietate bonorum suorum ecclesiam Sanctæ 
Mariæ Maioris. Assent habere pischinellam intus civitas Neapolis iuxta vicum Ficariola in regione Arco 
Cabredato. Item debet consequi uncias quatuor ab Andrea qui nominatur de Roccu cognato suo. Actum per 
manus Pauli Pulderici curialis (SNSP, Notamenta …, XXVIII C 9; UNINA, Galasso, Tesi di dottorato, 2019-
2020 p.677). 

10.1.1280 - (Notantur loca et platee civitatis Neapolis: platea Arcus, prostibulum prope Iudaicam, balneum 
Sancti Severini, curtis Sancte Barbari, platea Fori in Sancto Arcangelo, Arcum). Sub dat. X ianuarii VIII ind. 
... (Reg. Ang. 42, f. 19; I Registri …, 24 1976 p.14).* 

1279-1280 - Rescribitur iud. Bisancio de Vigiliis, Mag. Portulano et Procuratori Principatus et Terre Laboris ut 
in corporalem possessionem ponat Ferrerium de Toraldo dilectum militem familiarem et fidelem quorumdam 
bonorum Neapoli existentium et signanter in domum sitam il platea Arcus dicto Ferrerio et eius heredibus in 
feudum concessorum, quorum fructus ad unc. auri XX ascendunt. Que bona fuerunt Iacobi et Riccardi Pinti 
de Neapoli regiorum proditorum, dudum concessa per dictum Regem quondam Ferretto de Zanzanerio ac ex 
ipsius obitu, nullis filiis derelictis, ad manus Curie devoluta in excambium aliquorum aliorum bonorum 
feudalium existentium in casale Valle de territorio Cervinarie, que fuerunt qd. Contii de Ayrola et Frederici de 
Monticolo pridem dicto Ferretto per dictum Regem concessorum et nuper propter eiusdem obitum in regiis 
manibus resignatorum (Reg. 35, f. 6t; I Registri della Cancelleria Angioina, vol. XXIII p.29).* 

27.8.1280 - Scriptum est eidem etc (iud. Bisancio de Vigiliis Mag. Portulano et Procuratori Principatus et 
Terre Laboris) fideli suo. Cum Nos Ferrero de Thoralto … Bona vero que per te sibi assignari volumus sunt 
hec vid. … Item domus una diruta sita in platea Arcus iuxta domum Anelli Pulderici, iuxta viam puplicam et 
iuxta ecclesiam Sancti Salvatoris de Capella … Dat. ap. Lacumpensulum XXVII augusti VIII ind (Reg. 35, f. 
6t; I Registri …, 23 p.29).* 
- ... nell'anno 1259. [?] il Rè Carlo I (1266-1285) si vede concedere molti beni stabili nella Città di Napoli, con 
una casa diruta, sistente nella piazza d'Arco, vicino li beni d'Aniello Poderico, e la Chiesa di Santo Salvatore 
di Cappella, devolute alla Regia Corte per la morte di Ferretto Brancaccio senza figli, à Ferrario di Toraldo 
milite famigliare, e suo fedele diletto (Reg. Ang. 1279 B fol. 6t; De Lellis, Discorsi delle famiglie …, III 1671 
p.191).* 

1286 - Discreto viro mag. Iohanni de Airola, Magne Regie Curie Rationali, consiliario et fam. donantur Villa 
Aprani cum omnibus iuribus suis et domus in platea Arcus Neapolis (Reg. Ang. 13, f. 158t; I Registri …, 28 
p.88).* 

14.1.1288 - Die 14 Ianuarii indictione 2a anno 1288, Neapoli. Stephanus, qui nominatur Mamaviva, et Iudecta 
et Flora uterini germani filii quedam domine [c. 226] Populo Mamaviva et quedam domine Reagulina, ipsi 
vero per absolutionem de nobilioribus hominibus de regione Arco Cabredato, qui dederunt eis abocatorem 
quemdam dominum Corradum cognomento Capuano filium quidam domini Ioannis, et quod non sunt 
producti ad legitimam etatem, vendunt et tradunt domino Landolfo cognomento Buccatortio filio quidam 
domini Ioannis Buccatortii et quedam domine Sice iugalium domum scopertam cum curticella positam in vico 
qui nominatur Sol et Luna regione Marmorata intus civitate Neapolis nam alias domos curtim sibi 
reserbaverunt et Basilio qui nominatur Mamaviva domino Ioanni Buccaplanula et ecclesiæ Sanctæ Mariæ 
Maioris et coherent dicte domus cum domibus dicti domini Ioannis Buccaplanula et ipsius ecclesiæ Sanctæ 
Mariæ Mayoris, domini Marini Ruxi, Bartholomei Taliarica Castracane domini Andreæ Castracane. Actum 
per manus Bartholomei Pulderici filii domini Pauli Pulderici curialis, et testes sunt Leonardus de domino Aczo 
et Petrus Iunctulus curiales (SNSP, Notamenta …, XXVIII C 9; UNINA, Galasso, Tesi di dottorato, 2019-
2020 p.680).* 

31.7.1299 - Anno 1299. 31 Luglio. 12a Indizione - Napoli. Carlo II provvede ad un ricorso degli abitanti della 
piazza d’Arco nella città di Napoli, riguardante la contribuzione delle collette. Scriptum est. Capitaneis 
Neapolis presentibus et futuris etc. Pro parte hominum popularium platee Arcus de Neapoli nostrorum 
fidelium fuit nuper expositum coram nobis. quod quidam Laynus Uxoratus nomine Jacobus Zalonus de dicta 
platea in collectis subventionibus et oneribus aliis que eiusdem platee hominibus pro tempore per nostram 
curiam imponuntur eo pretextu cum dictis hominibus contribuere renuit per suarum viribus facultatum quod 
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se omnia bona sua congregationi Ecclesie Sancte Marie Maioris platee ipsius contulit et donavit … [segue il 
resto del documento] Datum Neapoli in absentia etc. per Magistrum Petrum de Ferrerio etc. anno domini M.° 
CC.° XCVIIIJ.° die ultimo Juliis XIJ° Indictionis Regnorum nostrorum anno quintodecimo (Reg. Ang. 1299 A. 
n. 96 fol. 166 il 2.°; Minieri Riccio, Saggio di Codice diplomatico, Suppl. I 1882 p.129).*